[image: ]Российская Федерация
Администрация Угловского городского поселения
Окуловского муниципального района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2022 № 324

                                                       р.п. Угловка

Об утверждении нормативов состава сточных вод (НССВ)
для централизованной системы водоотведения
Угловского городского поселения

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты             Правительства Российской Федерации», от 22 мая 2020 года № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях предотвращения негативного воздействия на окружающую среду Администрация Угловского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Утвердить прилагаемые нормативы состава сточных для централизованной системы водоотведения Угловского городского поселения.
 2.  Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2022г.
 3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник» Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Заместитель Главы администрации   Т.Н.Звонарёва

                                                                                                  УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Угловского городского поселения
от 24.06.2022 № 324____

Нормативы состава сточных вод (НССВ) для централизованной
системы водоотведения Угловского городского поселения

Выпуск №7 рп. Угловка
	Наименование                                              загрязняющего вещества
	Норматив состава сточных вод                загрязняющих веществ
Нic, мг/дм3

	Взвешенные вещества
	300,000

	БПК5
	300,000

	Хлориды
	33,235

	Сульфаты
	43,137

	Аммоний-ион
	25,000

	Фосфор фосфатов
	12,000

	АСПАВ
	0,167

	Нефтепродукты
	0,128

	Железо
	0,119

	Марганец
	0,023

____________________
Выпуск №8 д. Озерки
	Наименование                                              загрязняющего вещества
	Норматив состава сточных вод                загрязняющих веществ
Нic, мг/дм3

	Взвешенные вещества
	300,000

	БПК5
	300,000

	Хлориды
	30,896

	Сульфаты
	61,224

	Аммоний-ион
	25,000

	Фосфор фосфатов
	12,000

	АСПАВ
	0,417

	Нефтепродукты
	0,250

	Железо
	0,222

	Марганец
	0,032

____________________

image1.wmf